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Kvoli pokracujucej celosvetovej pandémii COVID-19 boli takmer vietky ohliasené DX
expedicie odloZené alebo zruSené. Z toho dovodu sa splatnostou od 12.4.2020 preruSuje
pravidelnd vimena DX informdcii (DX krizok) ktory byva kaidii nedel’'u od 07:30 SEC na
frekvencii 3773 kHz. Ale Sinko a ionosféra COVIDom-19 ovplyvnené nie su a preto
informdcie o Sireni od OKIHH ako obycajne od 07:15 nad’alej pokracuju. Ddtum

opiitovného zahdjenia DX kruzku bude oznameny v IDXP.
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60 SOMALIA* Ali, EP3CQ ktory je QRV pod znackou 60100 oznamil, ze mé anténu len na 40m, ostatné
su vraj znicené, musi si kupit’ nové a pri najblizSom pobyte v Somalsku ich vymeni. Svoj terajsi pobyt
prediZil o dva tyzdne. Takze odchadza koncom mesiaca a spit’ sa vrati o niekol’ko mesiacov... QSL direkt
na jeho adresu v DL uvedenti na QRZ.COM.

8Q MALDIVES* Massimo, [Z5KID este stale kotvi so svojou jachtou v hlavnom meste Male kde sa
kratkodobo zamestnal a vo svojom vol'nom c¢ase pracuje len FT8 na 40-15m pod znackou 8Q7MM (IDXP
1528). Zdrzi sa tam do 23.1. QSL na jeho dom. znacku, po navrate domov vlozi svoj log do LoTW a na
stranku Club Logu.

CP BOLIVIA* Toni, EASRM ozndmil, ze jeho cesta do Bolivie (IDXP 1528) sa kvoli cestovnym
obmedzeniam pre Eurdpanov odkladd a pdjde tam az v marci. Toni tiez organizuje DX expediciu na
Galapagy (HCS8). 12 operatorov odcestuje z Madridu akonahle sa lety uvolnia..

HI DOMINICAN REP.* Didier, FSPLR je QRV od 9.1. z turistického rezortu v meste Las Terrenas (NA-
096) pod znagkou HI9/F5PLR. Pracuje vi¢sinou CW na 40 a 20m, ale dizka pobytu nie je znima. QSL na
jeho dom. znacku.

JW SVALBARD* Erling, LB2PG (ex LA7PTA) je QRV z norskej arktickej stanice na ostrove Bear (EU-
027) a vo svojom vol'nom Case pracuje vacSinou SSB na 20m pod znackou JW/LB2PG. Je v§ak mozné ze
bude pouzivat’ aj svoju pdvodnt znacku JW1I. K dispozicii mad PA 400W, 3 el. yagi a dipdly. A kedze sa
tam zdrzi az do 1.6., bude pracovat’ aj na inych pasmach. QSL na jeho dom. znacku.

KHO MARIANAS* Tom, KCOW ktory je QRV od roku 2019 pod znackami KHO/KCOW a KHO/KHOW mé v
logu uz vyse 45000 QSOs. Pracuje CW a FT8 na 80-10m ale 15.1. dostal anténu na 160m (INV L so 4
radialmi) a okolo 20.1. by sa mal objavit’ aj na tomto pasme véacsinou CW, ale tiez FTS8. Posledna aktivita
z KHO na 160m bola asi pred 5 rokmi. QSL direkt na KCOW.

KL7 ALASKA* V ramci aktivity Alaska ,,RST*“ QSO Party budia od 15.1. do 15.2. pracovat’ z réznych
regionov Aljasky stanice K7ICE, KL7CCN, KL7JR, KL7RST, KL7RST/KL7, VESRST/KL7 a
VY1IRST/KL7. QSL podla informacii na QRZ.COM.

0,4 GREENLAND* Nils, SM3UQK je pilot vrtul'nika ktory v tomto Case pdsobi na letisku v turistickej
oblasti Narsarsuaq v juznej Casti Gronska a v ¢ase svojho vol'na vysiela pod znackou OX/SE3A. Pouziva
ICOM-7300, INV V na 40 a 20m asi 5Sm nad zemou a vertikal na 20m s jednou protivahou asi Im nad
zemou. Antény ma zavesené na laminatovom stoziari a moze ich vraj pouzivat’ len ked’ nefiika vietor, ale
vécsinou fuka... Zdrzi sa tam do 28.1. QSL na jeho dom. znacku.

P4 ARUBA* Mathias, DL4AMM bude QRV 23.1.-3.2. CW/SSB/FT4/FT8 na 160-6m pod znackou
P4/DL4AMM a pod znackou P44AA sa zucastni CQWW 160M CW Contestu (29.-31.1.). QSL na jeho
dom. znacku, alebo cez OQRS. Spojenia vSak potvrdi aj cez eQSL a LoTW.

YI IRAQ* Giorgio, [IUSHWS ktory posobi v mierovych silach OSN od oktdbra 2020 a v ¢ase svojho vol'na
pracuje vécsinou SSB pod znackou YIOWS bude v Iraku do februara. Paolo, IK5SSRF vklada jeho log do
LoTW. Ak chcete papierovy QSL, tak direkt na jeho dom. znacku.
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AN-015 EAST ONGUL IS.* 61. Japonska antarktickd vedecka expedicia, v ktorej su aj radioamatéri Taka
JATAGS a Hiro JH7JCX opusti zakladitu Syowa 31.1. Obaja operatori budii az do konca pracovat
vacsinou FT8 na 40-15m pod znackou 8J1RL. QSL cez JA buro alebo direkt na JG2MLI. Ale aj v
druhej posadke bude radioamatér - Takumi, JG3PLH. Tiez bude pouzivat’ zna¢ku 8J1RL a zdrZi sa tam
az do februara 2022.

Stanica 7V9A, ktora sa v tomto ¢ase objavuje SSB na 20m nie je na ostrove Srigina AF-104, ako sa uvadza v DX
Clustroch. Operatori vysielaji z pevniny, ale hovori sa o zneuziti tejto znacky, pod ktorou Afif 7X2RO
a niekol'ko d’alSich operatorov vysielalo z tohto ostrova v juli 2019.

B T

Mali by ste vediet'...
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JG8NQJ/JD1 - Take, JG8NQIJ ukoncil svoj pobyt na ostrove Minami Torishima a 14.1. sa vratil spat’ do Tokya.

DX MARATON 2020 - Vynikajuci Gspech v DX Maraténe 2020 dosiahli radioamatéri z OK a OM. Podl'a
predbeznych vysledkov ziskal Lad’a OK2PAY uz 6, krat po sebe prvé miesto na svete v kategorii CW, prvé miesto
na svete obsadil aj Karel OK2FD v kategorii ,,Formula 100W* a Milan OK2AP v kategorii ,,Formula SW*. Druhé
miesto na svete aj v EU ziskal Jano OM5XX v kategorii ,,Digital a 5. miesto v EU a 1. miesto v 15 zéne Edo
OM3EY v kategorii ,,Unlimited“. Blahozelame! Celkové predbezné vysledky st na
http://www.dxmarathon.com/highclaimedscores/2020HighClaimedScores.htm

LZ1GC - Stan, LZ1GC oznamil, ze pldnovani DX expediciu na ostrov Niue (E6AM) a na ostrov Tonga
(A35GC), ktora sa mala uskutocnit’ v oktobri 2020, uskutoéni v oktobri tohto roku. Stan pdjde v auguste do
dochodku a preto pracuje aj na d’al§ich planoch tak, aby mohol kazdy rok uskutocnit’ niekol’ko DX expedicii. V
novembri 2020 ziskal znacku VU3FZE a teraz ocCakava koncesie so znackami VU4GC (Andamany) a VU7GC
(Lakadivy). Tieto lokality by chcel navstivit' 3-4 mesiace po zruseni opatreni suvisiacich s COVID-19. V d’al§ich
rokoch by chcel navstivit T31, T33, ES, FO/A, FT/M a dalsie... V tomto Case pracuje na zdokonaleni svojho
technického vybavenia.

QSLS prijaté direkt alebo cez managerov: 3BSBAP, 3WIT, 4UIUN, 5Z4VJ, 7TH9H (OC-275), 7Q6M,
A60EMM, A61Q, A65BB, ESIWL, ET3AA, JG8NQJ/ID1, W40, OGOC, P3X, PJ4D, PJATEN, T6A, T6AA,
TF3JB, TF3ML, TX0T (OC-298), V26M, V31MA, V55A, V73NS, VK4DX/p (OC-137), VP8LP, YBOEIN,
YBIBML a Z66DX.
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Adresy:

7Q7CT Augusto Cebola, Praca Alexandre Herculano 1 6 A, 2660-212 Santo Antonio Cavaleiros, Portugal
OX3LX  Joergen Roemming, Brandelev Stationsvej 9, 4700 Naestved, Denmark

TR8CA Jean Charron, 19 rue Gabriel Moussa, 33320 Eysines, France

VQIT Robert M. Wright, P.O. Box 7, 6215 Valencia, Philippines
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DX KALENDAR
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teraz 4L/G4ENL, 4L1PJ 1510, 1529

teraz 4U1UN 1474, 1487, 1492, 1508
teraz 5A0YL 1412, 1427

teraz SHI1FF (PE1ABQ) 1507

teraz 5T5PA (PASX) 1493, 1510, 1519

teraz 5V/KBIIJI 1500

teraz 5W1SA (JH70OHF), SW1STAYSAFE 1376, 1492, 1496

teraz 5747 (ZS57) 1510
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teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
tzeraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
¢oskoro??
¢oskoro
¢oskoro
od 8.4.19
od 1.10.19
od 10.2.
13.10.-15.3.
16.12.-25.3.
25.12.-30.5.
do jan 21
do jan. 21
od januéra
od5.1.
5.1.-4.2.

574VJ (G3AB)

9G1SD (AB0GC)

9GS5FI (DL2RMC)
A60EMM/1-0

AT2SH (VU ops)
B9/BA4TB z6na 23
CI91CCY (ZS6CCY)
D44PM AF-005
DU6/N7MOT OC-129
E51WL OC-082 N.Cook Is.
EP6DSP

FR8TG (F8FPY)
HI9/F5PLR

HP3SS (VY2SS)

NLOH NA-040

OA9DVK (IK2SGL)

P29ZL (KD5SSF)

PJ4KY (PE2KY)

PZ2YT

ROFP AS-025

SO1A, SO1AH, SOIWS
SV2RSG /A Mt. Athos
T6AA, T6A (S53R) do leta 2021
T2AT

T88SS (KE1AT) OC-008
TK4VQO (DL8UW)
TK/IWSELA

TRBCA (F6BCL)

TT8SN (DL9USA)

TZ4AM (K1MMB)

TZ5YL

V7/KX4QD

VP6MW

VQIT (DU7ET)

VR2HK90

XU7AKP (IUOCRW)
XU7AKU, XU7AKV (JAIDFK)
XV1X, 3WIT

XW2DX (UAOXB)

YB8QT OC-210

YD7RV OC-166

YN7ZTR

Z81S (IW9FDM)
ZA/IN3PPH

ZC4GR

ZL7DX (ZL2DX), ZL7QT (ZL2QT), ZL7STU (ZL3STU)
3YO0I Bouvet

5X1T

Z81D (YI1DZ)

KHO/KCOW

XWOLP (HSO0ZIB, ex XZ2A)
RITANC — Vostok

JX2US (LA2US)
SX1A-SX9A

RIOTANT Progress a Vostok
8J1IRL AN-015

RIANM (RX3ABI) Mirny
5Z4/LA9PF

D2FJZ (CT1FJZ)
VP8/SQ1SGB, VPEDOI (M0ZXA) Halley VI, Antarctica

1509

1327

1517

1506

1496

1521

1495

1504

1486

1486, 1506, 1520
1499

1509

1530

1316

1522

1500, 1508

1489

1401

1516

1522

1186, 1194, 1198, 1223
1468

1494, 1498, 1499, 1524, 1526
1316

1515

1503

1502

1263

1475, 1483, 1492
1352, 1397, 1425, 1450, 1492
1397

1517

1519

1517

1508

1444

1510

1389

1506

1529

1528

1499

1521

1521

1529

1507, 1508

1529

1526

1526

1440

1464, 1523

1481

1514, 1516, 1518, 1523
1527, 1528

1525

1493, 1517
1491, 1502

1528

1528

1527, 1528



7.1.-15.2. SUAIHM (F4IHN) 1522, 1528, 1529

9.-26.1. CP1XRM (EASRM) odlozené na marec 1528, 1530
10.-17.1. ZF2PG (K8PQGJ) 1529
11.-22.1. VKS5KI (VK5GR) OC-139 1528
13.-30.1. OX3LX (OZ1DJJ) NA-151 1529
15.-17.1. ZY4D PYFF-0049 1529
15.1.-15.2. K7ICE, KL7CCN, KL7JR, KL7RST, KL7RST/KL7, VY 1RST/KL7 1530
15.1.-15.3. DPI1POL Antarctica 1524
15.1.-31.12. DT8A (DS4NMJ) S.Shetlands AN-010 1520, 1525
do 23.1. 8Q7MM (1Z5KID) 1529, 1530
23.1.-3.2, P4/DL4AMM, P44AA 1530

do 28.1. OX/SE3A (SM3UQK) 1530

do 31.1. 60100 (EP3CQ) 1530

do 31.1.21 OO7STAYHOME, OP19MSF, OQ5BECLEVER..... 1527

do februara YIOWS (IU6HWS) 1530

do 6.3. AT2YAR=VU 1529

do 6/21 S79VU (VU2IIX) 1464
marec 21 RIOQ AS-152 1501, 1516, 1526
do 30.4. HK3JCL (DKS8LRF) 1527

do 1.6. JW/LB2PG, JW1I 1530
15.9.-5.10.21 JXO0X (LA7GIA aspol) zrusené 1502, 1505, 1513, 1514, 1520
Marec 21 ? ST6SIT AF-115 1525

2021 VK9 Willis Is 1498
2021-2022 Z1L9 Campbell Is. 1497

Do feb. 22 8J1RL AN-015 1530
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Do tohoto Eisla boli éerpané informdcie zo 425DXNEWS, OPDXB, DXNL, DX COFEE, DX-
World.net a OK/OM DX krizku.Svoje prispevky do IDXP zasielajte na adresu: Stefan
Horecky, Mlynska 2, 900 31 Stupava

Telefon: 02/65934907, mobil: 0903 860235

e-mail: om3jw@konektel.sk
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IDXP je k dispozicii na Webovych strankach http://www.hamradio.sk a http://www.okdxf.eu
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73! Stevo, OM3TW
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